
1 

 
Lielvārdes novada pašvaldība 

LIELVĀRDES NOVADA SPORTA CENTRS 
Reģ.Nr. 90000024489, Raiņa ielā 22, Lielvārdē, Lielvārdes novadā, LV-5070, tālr.29180320, e-pasts: 

sporta.centrs@lielvarde.lv, reģistrācijas Nr. Uzņēmumu reģistrā 50900000531 

 
IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Lielvārdē 
 

2019.gada 7.janvārī Nr. 1-4/2019/1 

 
 

IEKŠĒJĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI 
 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 

2.punktu, 

Izglītības likumu, Ministru kabineta 

2009. gada 24. novembra noteikumiem 

Nr. 1338 „Kārtība, kādā nodrošināma 

izglītojamo drošība izglītības iestādēs un 

to organizētajos pasākumos”  

 

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 
 

1. Lielvārdes novada Sporta centra (turpmāk – Sporta centrs) iekšējās kārtības noteikumi ir 

izdoti, ievērojot Izglītības likumu, Profesionālās izglītības likumu, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumu, Ministru kabineta 2009.gada 24.novembra noteikumus Nr.1338 

”Kārtība kādā nodrošināma izglītojamo drošība izglītības iestādēs un to organizētajos 

pasākumos” un izglītības iestādes nolikumu (turpmāk – Noteikumi). 

2.  Noteikumi attiecīgajā to daļā ir attiecināmi arī uz Sporta centra apmeklētājiem, kā arī uz 

Sporta centra direktoru, direktora vietnieku (turpmāk – Sporta centra vadība), sporta 

treneriem un darbiniekiem. Noteikumi ir Sporta centra darba kārtības noteikumu 

neatņemama sastāvdaļa.  

3. Noteikumu ievērošana nodrošina izglītojamo drošību un viņu tiesību ievērošanu. 

4.  Noteikumi nosaka: 

4.1. izglītojamo uzvedības noteikumus Sporta centrā, tā teritorijā un Sporta centra 

organizētajos pasākumos; 

4.2. evakuācijas plāna un informācijas par operatīvo dienestu izsaukšanu izvietojumu 

Sporta centrā;  
4.3. alkohola, cigarešu, narkotisko, toksisko un psihotropo vielu, gāzes baloniņu, gāzes 

pistoļu, šaujamieroču un auksto ieroču iegādāšanās, lietošanas, glabāšanas un 

realizēšanas aizliegumu Sporta centrā un tā teritorijā; 
4.4. izglītojamā rīcību, ja izglītojamais kādas personas darbībā saskata draudus savai vai 

citu personu drošībai; 

4.5. vadības, sporta treneru un darbinieku rīcību, ja tiek konstatēta fiziska vai emocionāla 

vardarbība pret izglītojamo; 

4.6. atbildību par iekšējās kārtības noteikumu neievērošanu. 

5. Izglītojamie un viņu likumiskie aizbildņi (turpmāk – vecāki) ar noteikumiem tiek 

iepazīstināti katra mācību gada sākumā – septembrī, iepazīšanos apstiprinot ar savu 



2 

parakstu. Izglītojamos, kuri iestājas Sporta centrā mācību gada laikā, ar Noteikumiem 

iepazīstina iestāšanās brīdī. Izglītojamo iepazīstināšanu ar Noteikumiem reģistrē no e-

klases izdrukātā veidlapā. Izglītojamais iepazīšanos ar Noteikumiem apliecina ar ierakstu 

"iepazinos”, norādot datumu un parakstu. 

6.  Apmeklētāji ar Noteikumiem iepazīstas Sporta centra vestibilā pie ziņojumu dēļa. 

Noteikumi ir publicēti arī Sporta centra mājas lapā – www.sportslielvarde.lv. Darbinieki 

ar Noteikumiem tiek iepazīstināti vienlaikus ar darba tiesisko attiecību uzsākšanu Sporta 

centrā. 
7.  Izglītojamie un sporta treneri un darbinieki katru gadu septembrī iepazīstas ar Sporta 

centra galvenajām prioritātēm, mērķiem un uzdevumiem, savas kompetences ietvaros 

atbild par to īstenošanu un Sporta centra turpmākās attīstības veicināšanu. 

8.  Izglītojamo uzņemšanu, pārcelšanu un atskaitīšanu no Sporta centra nosaka attiecīgie 

iekšējie noteikumi. 

 

II. KĀRTĪBA, KĀDĀ NODROŠINĀMA IZGLĪTOJAMO DROŠĪBA UN TIESĪBU 
AIZSARDZĪBA 

 

9. Izglītojamos ar šiem Noteikumiem, Sporta centra vai treniņu norises vietas evakuācijas 

plānu, operatīvo dienestu izsaukšanas iespējām un rīcību ekstremālās situācijās, kā arī 
drošības instrukcijām iepazīstina ar direktora rīkojumu nozīmētais attiecīgās treniņgrupas 

sporta treneris. Par izglītojamo iepazīstināšanu ar visiem šajā punktā minētajiem  

noteikumiem attiecīgais treneris veic ierakstu e - klases veidlapā, kur izglītojamie ar 

ierakstu „iepazinos”, datumu un parakstu apliecina iepazīšanos. 

10. Ja noticis Noteikumu pārkāpums, tad sporta treneris ar izglītojamo Noteikumus pārrunā 
atkārtoti. 

11. Ar drošības noteikumiem telpās, kurās ir iekārtas, kas var apdraudēt izglītojamo drošību 

un veselību, izglītojamos iepazīstina attiecīgās treniņgrupas sporta treneris ne retāk kā 
divas reizes gadā. 

12. Ar noteikumiem par drošību sporta sacensībās izglītojamos iepazīstina attiecīgās 

treniņgrupas sporta treneris vismaz divas reizes gadā. 
13. Ārkārtas situācijās, atskanot trauksmes signālam (nepārtraukts skaņas signāls vai mutisks 

dežuranta vai Sporta centra vadības paziņojums par evakuāciju), tiek veikta izglītojamo 

evakuācija saskaņā ar noteikumiem par rīcību ekstremālās situācijās, izglītojamie izpilda 

atbildīgā sporta trenera norādījumus vai rīkojas atbilstoši direktora apstiprinātiem Sporta 

centra evakuācijas plāniem. 

14. Par Sporta centra darbinieku maldināšanu par ekstremālām situācijām izglītojamais atbild 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
15. Traumu vai pēkšņu veselības traucējumu gadījumos izglītojamajiem nepieciešams 

vērsties pie sporta trenera vai medicīnas māsas. 

16. Sociālās vai psiholoģiskās palīdzības nepieciešamības gadījumos izglītojamajiem 

nepieciešams vērsties pie sporta trenera vai vadības. 

17. Aizliegts smēķēt Sporta centrā un tā teritorijā. 
18. Aizliegts Sporta centrā un tā teritorijā ienest, lietot, glabāt un realizēt priekšmetus, 

materiālus, vielas, kas apdraud paša izglītojamā vai citu dzīvību, veselību vai nav 

nepieciešamas mācību procesā (tai skaitā – gāzes baloniņus, gāzes pistoles, šaujamieročus, 

aukstos ieročus), kā arī alkoholiskos dzērienus, narkotiskās, toksiskās, psihotropās un citas 

apreibinošās vielas, cigaretes. Aizliegts ievest dzīvniekus, spēlēt azartspēles. Sporta centra 

telpās aizliegts pārvietoties ar skrituļslidām vai skrituļdēli. 
19. Izglītojamajiem aizliegts: 

19.1. bezmērķīgi uzkavēties ģērbtuvēs un aiztikt svešas mantas; 

19.2. nodarbību laikā bezmērķīgi klaiņot pa Sporta centru un traucēt nodarbības; 

19.3. kāpt, sēdēt vai novietot mantas uz palodzēm, apkures radiatoriem un caurulēm; 



3 

19.4. lietot necenzētus vārdus un izteicienus, pielietot vardarbību (fiziski, emocionāli un 

psiholoģiski ietekmēt, pazemot citus izglītojamos, vadību, sporta trenerus un 

darbiniekus), huligāniski uzvesties, atteikties ievērot vadības, sporta trenera vai 

darbinieku likumīgās prasības;  

19.5. atņemt vai aizņemties svešu mantu, kā arī dot lietošanā citiem savas personiskās 
mantas; 

19.6. satikties ar nepiederošām personām, saņemt no tām vai nodot dažādus priekšmetus, 

produktus, vielas; 

19.7. bez darbinieka atļaujas Sporta centra telpās izvietot plakātus, attēlus un fotogrāfijas; 

19.8. veikt jebkādas citas darbības, kas var kaitēt pašam, citiem izglītojamajiem, 

darbiniekiem, apmeklētājiem, Sporta centra mantiskajām vērtībām un visādi citādi, kas 

neatbilst Izglītības likumā un citās tiesību normās noteiktajiem uzvedības 

priekšrakstiem. 

20. Sporta centrs ir tiesīgs ierobežot izglītojamā tiesības uz privātīpašuma neaizskaramību 

gadījumos, ja tas apdraud paša izglītojamā intereses, citu izglītojamo, darbinieku, Sporta 

centra vadības un apmeklētāju tiesības, kā arī izglītības procesu un iekšējo kārtību Sporta 

centrā, Sporta centra mantu vai kā citādi ir saistīts ar tiesību pārkāpumu (pamatojums: 

Satversmes 105.pants, Izglītības likuma 54. pants un Bērnu tiesību aizsardzības likuma 22. 

un 23.pants). 

21. Gadījumos, kad izglītojamais kādas Sporta centra teritorijā esošas personas darbībā 
saskata draudus savai vai citu personu drošībai, izglītojamais ziņo vadības pārstāvim vai 

tuvākajam darbiniekam, kurš izvērtē situāciju un veic pasākumus draudu novēršanai, ziņo 

Sporta centra direktoram. 

22. Gadījumos, ja konstatē fizisku vai emocionālu vardarbību pret izglītojamo, kas ir 

administratīvā vai kriminālā kārtā sodāma, Sporta centra direktors nekavējoties ziņo 

tiesībsargājošām iestādēm. 

23. Darbinieku pienākums ir novērst pārkāpumu vai jebkuru tā rašanās iespējamību, 

izglītojamajam labprātīgi novēršot to, kā arī lemt par nepieciešamību ziņot pašvaldības 

pārstāvjiem (bāriņtiesa, policija) un izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem situācijas 

noregulēšanai, ja pārkāpums (vai pamatotas aizdomas par pārkāpumu) netiek labprātīgi 

novērsts no izglītojamā puses. 

 

 

III. IZGLĪTĪBAS PROCESA ORGANIZĀCIJA UN SAISTĪTIE NOTEIKUMI 
 

24. Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas (turpmāk – vidusskola) izglītojamie un sporta 

skolotāji mācību procesa laikā  uz sporta nodarbībām (turpmāk – nodarbība) ierodas caur 

otrā stāva pāreju.  

25. Vidusskolas nodarbības notiek saskaņā ar vidusskolas direktora apstiprinātu stundu 

sarakstu. Interešu izglītības nodarbības notiek saskaņā ar vidusskolas direktora 

apstiprinātu stundu sarakstu, kas saskaņots ar Sporta centra direktoru. 

26. Sporta centra sporta treneri un izglītojamie uz nodarbībām ierodas pa Sporta centra 

galveno ieeju. 

27. Sporta centra specifika nosaka mācību treniņu īstenošanas laikus. 

28. Lai saņemtu informāciju par piešķirto ģērbtuvi, sporta treneri/ Edgara Kauliņa Lielvārdes 

vidusskolas sporta pedagogi un izglītojamie vēršas pie Sporta centra dežuranta vai kasiera 

(turpmāk – dežurants/kasieris): 

28.1. dežurants/kasieris izsniedz ģērbtuves atslēgu; 

28.2. dodoties uz nodarbību, treniņu grupas vai klases atbildīgais izglītojamais ģērbtuves 

atslēgu nodod dežurantam/kasierim. 

29. Izglītojamais, kurš kavē nodarbību, piesakās pie dežuranta/kasiera. 



4 

30. Mācību procesa organizēšanā sporta treneri izmanto skolvadības sistēmu “e-klase”. 

Izglītojamiem un viņu likumiskajiem pārstāvjiem tiek piešķirts lietotāja vārds un parole, 

lai pieslēgtos “e-klasei”.  

31. Nodarbības un interešu izglītības nodarbības Sporta centrā notiek saskaņā ar direktora 

apstiprinātu nodarbību grafiku, sporta sacensības – ar attiecīgā sporta veida sporta 

sacensību kalendāru. 

32. Par izmaiņām nodarbību grafikos tiek paziņots informācijas stendā, e-klasē. 
33. Nodarbību laikā par kārtību telpā atbild izglītojamie un grupas treneris. Pēc nodarbības 

telpas atstāj tīras un sakārtotas. 

34. Ienākot Sporta centrā, ikviens apmeklētājs rūpīgi notīra apavus. 

35. Pirms ieiešanas sporta zālēs, izglītojamie rūpīgi notīra sporta apavus uz paklājiem, kas 

novietoti pie ieejas sporta zālēs. 

36. Ierodoties uz nodarbību,   līdzi ņem tīrus maiņas sporta apavus ar grīdas segumu 

nesmērējošu zoli. 

37. Nodarbības visās Sporta centra telpas notiek tikai sporta skolotāja, instruktora vai trenera 

vadībā. 
38. Trenažieru zāles vai aerobikas zāles atslēgu saņem pie dežuranta/kasiera, iepriekš 

reģistrējoties. 

39. Sporta skolotāji, treneri un izglītojamie atbildīgi izturas pret inventāru un Sporta centra 

telpām. 

40. Nodarbībai beidzoties, sporta skolotājs vai treneris nodrošina izmantotā inventāra 

novietošanu tam paredzētajā vietā. 
41. Par pamanītajiem inventāra vai Sporta centra aprīkojuma, telpu bojājumiem nekavējoties 

informē dežurantu/kasieri. 

42. Dežurants ir tiesīgs lūgt apmeklētājiem sakārtot ģērbtuvi, ja tas nepieciešams. 

43. Sporta centra ēkā un nodarbību norises vietās – Lielvārdes pamatskolā, Avotu ielā 2, 

Lielvārdē un Lēdmanes pamatskolā, Lēdmanē, Lielvārdes novadā – katrā ēkas stāvā ir 

izvietota informācija par operatīvo dienestu izsaukšanas kārtību un evakuācijas plāni.  

 

IV. SPORTA SACENSĪBU ORGANIZĒŠANAS KĀRTĪBA 
 

44. Sporta sacensības un nodarbības (izņemot specifiskas nodarbības, kas notiek apvidū) 
rīkojamas sporta bāzēs vai sporta nodarbībām pielāgotās telpās, kas atbilst normatīvajos 

aktos noteiktajām prasībām. 

45. Rīkojot sporta sacensības un nodarbības īrētās telpās, Direktors pārliecinās par telpu un to 

aprīkojuma piemērotību attiecīgajam pasākumam, iepazīstas ar uzraudzības dienestu 

atzinumiem par telpu atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 

46. Sporta sacensības un nodarbības notiek tikai tādos laika apstākļos, kas neapdraud 

izglītojamo veselību un drošību. 

47. Sporta sacensības rīko tikai ārstniecības personas klātbūtnē vai Direktora norīkotas par 

pirmās palīdzības sniegšanu atbildīgās personas klātbūtnē. 
48. Grupas treneris nodrošina drošības noteikumu ievērošanu un personīgu klātbūtni sporta 

sacensību laikā. 
49. Sporta centra izglītojamā vecāki, medmāsa informē sporta treneri par izglītojamā 

veselības stāvokli katru reizi pēc slimības, traumas vai gadījumos, ja izglītojamajam 

piemērojamas īpašas prasības. 

 
V. IZGLĪTOJAMO PĀRCELŠANAS UN ATSKAITĪŠANAS KĀRTĪBA 

 
50. Jautājumu par izglītojamā pārcelšanu nākamajā mācību treniņu grupā izskata 

pedagoģiskās padomes sēdē līdz nākamā mācību gada sākumam. 

51. Izglītojamo nākamajā grupā pārceļ, ja ir izpildīti attiecīgajos Ministru kabineta 

noteikumos noteiktie rezultativitātes kritēriji (turpmāk – kritēriji). 



5 

52. Ja izglītojamais nav izpildījis kritērijus, viņš turpina trenēties iepriekšējā grupā, 
nesaņemot valsts finansējumu, bet ne ilgāk kā vienu mācību gadu. 

53. Izglītojamo nākamajā grupā pārceļ vai atstāj iepriekšējā grupā ar Direktora rīkojumu, ko 

izdod līdz nākamā mācību gada sākumam.  

54. Ar rīkojumu par izglītojamā atstāšanu iepriekšējā grupā iepazīstina izglītojamo, ja 

izglītojamais ir nepilngadīgs – viņa likumiskos pārstāvjus. 

55. Izglītojamo var atskaitīt no izglītojamo skaita šādos gadījumos: 

55.1. ja izglītojamais 30 dienu laikā bez attaisnojoša iemesla nav uzsācis treniņu procesu; 

55.2. ja izglītojamais vairāk kā 30 dienas bez attaisnojoša iemesla patvaļīgi pārtraucis 

treniņu procesu; 

55.3. slimības dēļ, pamatojoties uz ārsta atzinumu; 

55.4. pamatojoties uz izglītojamā vai nepilngadīga izglītojamā likumisko pārstāvju 

iesniegumu, kuru adresē Direktoram: 

55.4.1. mainot dzīves vietu; 

55.4.2. ģimenes apstākļu dēļ. 
 

VI. IZGLĪTOJAMO TIESĪBAS 
 

56. Izglītojamajiem ir šādas tiesības: 

56.1. iegūt profesionālās ievirzes izglītību izvēlētajā sporta veidā; 
56.2. iesaistīties piedāvātās interešu izglītības nodarbībās; 

56.3. iesaistīties vairākās sporta izglītības programmās līdz MT-3 grupai; 

56.4. mācību procesā brīvi izteikt un aizstāvēt savas domas un uzskatus, neaizskarot citu 

personu cieņu un godu. Paust attieksmi un izteikt priekšlikumus par Sporta centra 

darba organizāciju un izglītības procesu; 

56.5. saņemt treneru un darbinieku palīdzību sporta veidu programmas apguvē; 
56.6. saņemt motivētu savu spēju, zināšanu un iemaņu novērtējumu; 

56.7. izmantot Sporta centra telpas; 

56.8. pārstāvēt Sporta centru dažāda veida pasākumos atbilstoši Sporta centra 

vajadzībām; 

56.9. piedalīties Skolas padomes darbā atbilstoši tās reglamentam, kā arī sabiedriskajā 
darbībā (Sporta centrā, novada pasākumos); 

56.10. uz dzīvībai un veselībai drošiem apstākļiem; 

56.11. nodrošinātu neatliekamās medicīniskās palīdzības izsaukšanu. 

 

VII. IZGLĪTOJAMO PIENĀKUMI 
 

57. Izglītojamajiem ir šādi pienākumi: 

57.1. ievērot Noteikumus un ar savu rīcību nediskreditēt Sporta centru; 

57.2. ievērot ārējos normatīvos aktus un visus Sporta centra iekšējos noteikumus un 

drošības noteikumus; 

57.3. uzņemties personisku līdzatbildību par uzvedību mācību, treniņu, sacensību, 

nometņu un citu Sporta centra organizēto pasākumu laikā; 
57.4. mērķtiecīgi apgūt sporta veidu programmas, veicināt savu sportisko izaugsmi; 

57.5. ievērot sporta treneru, izglītojamo un citu personu tiesības un intereses, kā arī 
izvirzītās prasības izglītības programmas apgūšanas laikā; 

57.6. saudzēt Sporta centra vidi, Sporta centra kopējo un personiskā lietošanā nodoto 

inventāru; 

57.7. precīzi izpildīt sporta treneru vai darbinieku norādījumus ekstremālās un 

nestandarta situācijās; 
57.8. ar cieņu izturēties pret sabiedrību, valsts un Sporta centra simboliku un atribūtiku, 

latviešu valodu; 

57.9. būt pieklājīgam Sporta centrā un ārpus tā; 



6 

57.10. nepieļaut emocionālu un fizisku vardarbību; 

57.11. neapdraudēt savu un citu personu veselību, drošību vai dzīvību; 

57.12. ievērot personīgās higiēnas prasības; 

57.13. apmeklēt visas attiecīgai grupai grafikā paredzētās nodarbības, izņemot slimošanas 

un atveseļošanās laiku; 

57.14. par Sporta centra nodarbību neapmeklēšanas iemesliem nekavējoties ziņot trenerim 

(mutiski, telefoniski vai ar citas personas starpniecību). Atgriežoties nodarbībā, 
iesniegt ārsta izziņu vai citu attaisnojošu dokumentu; 

57.15. uz nodarbībām ierasties ne ātrāk kā 15 minūtes pirms to sākuma, uz sacensībām – 

ne ātrāk kā 1,5 stundu pirms sākuma, pēc sacensībām garderobi atstāt 30 minūšu 

laikā; 
57.16. neiesaistīties apšaubāmās un nepazīstamu cilvēku kompānijās, rīcībās un sarunās; 

57.17. emocionālās un fiziskās vardarbības vai citu draudu savai un citu personu drošībai 

gadījumos - nepiekrist draudu izraisītāja rīcībai, nekavējoties saukt palīgā 
pieaugušos: jebkuru darbinieku, laicīgi lūgt palīdzību sporta trenerim vai Sporta 

centra vadībai. 

57.18. ziņot direktoram, treneriem vai darbiniekiem par ieroču, gāzes baloniņu, 

alkoholisko dzērienu, narkotisko, toksisko un psihotropo vielu, cigarešu, 

pirotehnikas ienešanu Sporta centra teritorijā un/vai to lietošanu, par ārkārtas 

situācijas rašanos, ja izglītojamais kādas personas rīcībā saskata draudus savai vai 

citu personu drošībai, ja konstatēta fiziska vai emocionāla vardarbība, kā arī par 

nepiederošu personu atrašanos Sporta centrā vai tā teritorijā. 
57.19. aizliegts veikt jebkādas Noteikumos neminētas darbības, kas ir pretrunā ar indivīda 

godaprātu, taisnīgumu, labo gribu, sabiedrībā vispārpieņemtām ētikas un morāles 

normām. 

57.20. vardarbības novēršanu Sporta centrā detalizētāk nosaka „Kārtība par direktora un 

sporta treneru rīcību, ja tiek konstatēta fiziska vai emocionāla vardarbība pret 

izglītojamo”, kas ir šo noteikumu neatņemama sastāvdaļa un ar tiem iepazīstina 

atbilstoši šo noteikumu 5.punktā noteiktajai kārtībai. 

 

VIII. KĀRTĪBA, KĀDĀ SPORTA CENTRĀ UZTURAS SVEŠAS UN 
NEPIEDEROŠAS PERSONAS 

 

58. Sporta centra apmeklētāji, tai skaitā izglītojamo vecāki, ierodoties Sporta centrā, informē 
Sporta centra dežurantu un norāda apmeklējuma mērķi. Vecāki un citi apmeklētāji sagaida 

izglītojamos un darbiniekus 1.stāva vestibilā pie dežuranta, netraucējot mācību treniņu 

procesu vai Sporta centra darbu. 

59. Par sacensību dalībnieku rīcību atbild katras komandas treneris. 

60. Par maksas treniņu grupu dalībnieku rīcību atbild grupas treneris/persona, kas parakstījusi 

līgumu par maksas pakalpojumu. 

61. Par kontrolējošo institūciju, pašvaldības pārstāvju un citu personu rīcību Sporta centrā 
atbild direktors. 

62. Izglītojamie drīkst uzaicināt Sporta centra telpās nepiederošās personas, tikai saskaņojot to 

ar Sporta centra vadību. 

 

IX. ATBILDĪBA PAR NOTEIKUMU NEIEVĒROŠANU 
 

63. Par materiāliem zaudējumiem, kas nodarīti Sporta centram, darbiniekiem, 

izglītojamajiem, vainīgā persona atbild saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem 

aktiem, pamatojoties uz sastādīto aktu. 
64. Darbinieki par atstātajām mantām materiālu atbildību nenes. 
65. Par Noteikumu neievērošanu jebkurš darbinieks, kurš to konstatē, ir tiesīgs pieprasīt no 

izglītojamā rakstisku paskaidrojumu. 



7 

66. Izglītojamā pārkāpumu un paskaidrojumu par izdarīto izskata direktors, attiecīgās grupas 

sporta treneris, nepieciešamības gadījumā piesaistot tās izglītības iestādes vadību, kurā 
izglītojamais apgūst vispārējo izglītību, kā arī izglītojamā vecākus. 

67. Gadījumos, kad ir aizdomas par narkotisko, psihotropo, toksisko vielu un alkohola 

lietošanu, Sporta centrs ziņo vecākiem un  neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienestam un rīkojas saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

68.  Gadījumos, kad ir aizdomas par pielietoto vardarbību, administratīvi vai krimināli 
sodāmiem pārkāpumiem, Sporta centra vadība nekavējoties par pārkāpumiem ziņo 

tiesībsargājošām iestādēm.  

69. Gadījumos, kad izglītojamā darbība ir radījusi ilgstošu konfliktsituāciju mācību treniņu 

grupā vai par īpaši rupjiem pārkāpumiem, kas aizskar citu personu pamattiesības uz 

dzīvību, veselību, privātuma neaizskaramību u.tml., direktors rīkojas saskaņā ar 

normatīvajos aktos noteikto kārtību par direktora rīcību, ja izglītojamais apdraud savu vai 

citu personu drošību, veselību un dzīvību.  

70. Izglītojamais un viņa vecāki ir atbild par zaudējumu, kas izglītojamā vainojamas rīcības 

dēļ nodarīts Sporta centram un apmaksā nodarīto zaudējumu.  

71. Par ikvienu Noteikumu pārkāpumu grupas treneris informē izglītojamā likumiskos 

pārstāvjus, izglītojamā personas lietā saglabā viņa rakstītos paskaidrojumus. 

72. Par atkārtotu Noteikumu un citu Sporta centra iekšējo noteikumu pārkāpumu izglītojamo 

ar Pedagoģiskās padomes sēdes lēmumu var atskaitīt no Sporta centra izglītojamo skaita, 

par to informējot izglītojamā vecākus. Ja izglītojamais ir nepilngadīgs, uz pedagoģiskās 

padomes sēdi uzaicina izglītojamā vecākus, ja nepieciešams, direktors rīkojas 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sadarbībā ar pašvaldību, bāriņtiesu, bērnu tiesību 

aizsardzības institūcijām un citām tiesību aizsardzības iestādēm. 

 
X. Noslēguma jautājumi 

 
73. Grozījumus un papildinājumus noteikumos var ierosināt Pedagoģiskā padome, Sporta 

centra padome, direktors un Sporta centra dibinātājs. 
74. Grozījumus un papildinājumus noteikumos apstiprina direktors un saskaņo ar dibinātāju.  

75. Atzīt par spēku zaudējušiem Lielvārdes novada Sporta centra 2014.gada 8.oktobra 

iekšējos noteikumus „Iekšējās kārtības noteikumi”.  

 
 

 

Direktors                                                                     Ainars Puķītis 

 

 

SASKAŅOTS: 

ar Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas  

Izglītības nodaļas vadītāju I.Reķi 
2019.gada 7.janvārī 
 


